Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» февраля 2021г.                                                                                    № 100/1
пос. Николаевка

О введении особого противопожарного режима на территории Николаевского городского поселения
В соответствии  статьи 6 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2012 № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с увеличением показателя гибели людей на пожарах, решить установить особый противопожарный режим с 27.02.2021 по 12.03.2021 на территории Николаевского городского поселения;
2. Провезти разъяснительные работы (беседы, противопожарные инструктажи, сходы и собрания) с населением, по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности;
3. Активизировать целенаправленное информирование населения о соблюдении требований пожарной безопасности в быту через средства массовой информации (печатные издания, телевидение, радио), социальные сети, распространение наглядной агитации (памятки, буклеты), информационные стенды в местах массового пребывания людей, размещения информации на стендах в местах общего пользования многоквартирных жилых домов;
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Николаевского городского поселения Ротарь С.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» информационном бюллетене – «Исток»;

6. Постановление вступает в силу после дня его подписания.
Глава администрации

Николаевского городского поселения                                           И.В. Марданов